О внесении изменений в муниципальную программу Красногорского муниципального района на 2014-2018 годы «Безопасность населения»

В связи с уточнением перечня мероприятий и объема финансирования муниципальной программы Красногорского муниципального района на 2014 -2018 годы «Безопасность населения», утвержденной постановлением администрации Красногорского муниципального района от 01.10.2013         № 2338/10 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Красногорского муниципального района от 24.06.2014 №1134/6, от 22.09.2014 №2012/9, от 03.10.2014 №2157/10, от 19.11.2014 №2568/11, от 19.12.2014 №2880/12, от 07.04.2015 № 499/4, от 29.05.2015 №837/5, от 23.06.2015 №1035/6, от  10.08.2015 №1326/8, от 17.09.2015 №1686/9, от 24.09.2015 №1764/9, от 06.10.2015 №1854/10, от 07.10.2015 №1868/10, от 19.11.2015 № 2186/11, от 09.12.2015 № 2297/12, от 12.02.2016 № 274/2 и от 04.04.2016 № 650/4) (далее – Программа), постановляю:

1. Внести в Программу следующие изменения:

1.1. Раздел «Планируемые результаты реализации муниципальной программы» Подпрограммы 1 изложить в новой редакции (Приложение №1).
1.2. Раздел 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений» перечня мероприятий Подпрограммы 1 изложить в новой редакции (Приложение 2).
1.3. В Подпрограмме 1 раздела 4 «Профилактика терроризма»:

в пункте 4.1.2 по 2016 г. цифру «2500»  заменить на цифру «0»;

в пункте 4.1.5 по 2016 г. цифру «2500»  заменить на цифру «5000».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красногорские вести».

3. Разместить на официальном сайте администрации Красногорского муниципального района в сети «Интернет» актуальную версию Программы.
4. Создать новую версию Программы в «Подсистеме по формированию и мониторингу муниципальных программ Московской области» автоматизированной информационно-аналитической системы мониторинга «Мониторинг социально-экономического развития Московской области с использованием типового сегмента ГАС «Управление».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по безопасности А.В. Бутенко.

Глава Красногорского 
муниципального района                                                                    М.В. Сапунов

Приложение № 1

к постановлению 

администрации Красногорского

муниципального района

от ___.___.2016г. № __________

Планируемые результаты реализации муниципальной программы 

	N  
п/п
	Задачи,      
направленные 
на достижение
цели
	Планируемый объем финансиро-вания на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Количественные и/или          
качественные  целевые        
показатели,  характеризующие достижение целей и решение задач
	Еди-ница
изме-рения
	Базовое      
значение     
показателя   
(на начало   
реализации)
	Планируемое значение показателя по годам  реализации

	
	
	Бюджет     
района
	Др.  ис-точники
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Подпрограмма 1

	1. 
	Внедрение совре-менных средств наб-людения и оповеще-ния о правонаруше-ниях, обеспечение оперативного принятия решений в целях обеспечения правопорядка и безопасности граждан
	20 407


	0


	Доля социально-значимых объектов, мест с массовым пребыванием людей, обору-дованных системами видео-наблюдения и подключен-ных к системе «Безопасный регион», в общем числе таковых объектов и мест
	%
	0
	0
	20
	40
	60
	80

	
	
	
	
	Доля раскрытых с помощью камер видеонаблюдения си-стемы  «Безопасный регион»  преступлений в общем чис-ле раскрытых преступлений
	%
	0
	0
	0
	3
	7
	10

	
	
	
	
	Прирост доли раскрытых преступлений (по отноше-нию к показателю базово-го периода - было раскры-то – 1295 преступлений)
	%
	100%


	4
	7
	10
	12
	15

	
	
	
	
	Доля коммерческих объектов, оборудованных системами видеонаблю-дения и подключенных к системе "Безопасный регион"
	ед.
	0
	0
	0
	3
	8
	15

	3.
	Профилактика без-надзорности, нар-комании, токсико-мании, алкоголизма, правонарушений, преступлений среди несовершеннолетних  
	8 927
	0
	Рост доли лиц в возрасте от 14 до 30 лет, вовлеченных в мероприятия антиэкстре-мистской направленности, в общей численности под-ростков и молодежи  (в сравнении с показателем базового периода)
	%
	5,9%

(2050 чел. вовлеченных из 35 000 чел. проживающих)
	8,9
	9,8
	10,7
	11,6
	12,5

	
	
	
	
	Темп снижения количества преступлений, совершен-ных несовершеннолетними или при их соучастии
	%
	100%

(11 чел.)
	100
	100
	95
	90
	85

	
	
	
	
	Прирост числа лиц, состо-ящих на профилактичес-ком учете за потребление наркотических средств в немедицинских целях
	проценты
	100%

(всего на учете – 297 чел.)
	3
	5
	7
	10
	12

	4.
	Обеспечение анти-террористической защищенности объектов с массовым пребыванием людей
	55325
	0
	Предупреждение и недопущение совершения террористических актов
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0


Приложение № 2
к постановлению 

администрации Красногорского

муниципального района

от ___.___.2016г. № __________

Перечень мероприятий подпрограммы 1
	N   
п/п
	Мероприятия 


	Источ-ники
финанси-рования
	Срок       
испол-нения
меро-приятия
	Объем  финан-сирования ме-роприятия в  
текущем фи-нансовом году 
	Всего 
(тыс. 
руб.)
	Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)


	Ответственный исполнитель
мероприятия  


	
	
	
	
	
	
	 2014
	 2015
	 2016
	 2017
	 2018
	

	
	I. Профилактика преступлений и иных правонарушений

	1.  
	Внедрение современных средств наблюдения и опове-щения о правонарушениях, обеспечение оперативного принятия решений в целях обеспечения правопорядка и безопасности граждан


	Итого 


	
	
	20407
	0
	0
	9857
	5200
	5350
	ОТБ администр.,

 городское поселение Красногорск

	
	
	Бюджет района


	
	
	20407
	0
	0
	9857
	5200
	5350
	ОТБ администр.,

городское поселение Красногорск

	1.1
	Создание и развитие системы технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного управления «Безопасный регион»
	Бюджет района
	2016-2018
	
	20097
	0
	0
	9547
	5200
	5350
	ОТБ админ.,

городское поселение Красногорск

	1.1.1.
	Создание и содержание автоматизированных рабочих мест (закупка оборудования, услуг\работ, подключение, настройка, установка (монтаж), обслуживание и ремонт (модернизация))
	Бюджет района
	2016-2018
	
	200
	0
	0
	200
	0
	0
	ОТБ администр.

	1.1.2
	Закупка услуги по предоста-влению видеоизображения (видеоинформации) для ее хранения, обработки и онлайн мониторинга
	Бюджет района
	2015-2018
	
	19897
	0
	0
	9347
	5200
	5350
	ОТБ адм.;

городское поселение Красногорск

	1.2
	Проведение через СМИ  профилактической работы среди населения Красногор-ского района с целью предупреждения преступлений и правонарушений
	Бюджет района
	2014-2018
	В пределах средств,преду-сматриваемых на основную деятельность
	
	
	
	
	
	
	ОТБ администр.

	1.3
	Закупка оборудования для проведения психологического (профессионального) отбора граждан
	Бюджет района
	2016-2018
	
	310
	0
	0
	310
	0
	0
	ОТБ администр.


